ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 52/TB-UBND

                                   Quảng Thái, ngày 10 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc cài đặt ứng dụng HUE-S, KHAI BÁO Y TẾ TOÀN DÂN

để phòng, chống dịch COVID-19

 Kính gửi:

   - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các trường học;

   - Toàn thể cán bộ, công chức, lao động cơ quan UBND xã.

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp. Để kịp thời nắm

bắt các thông tin liên quan đến sức khỏe của từng cá nhân, góp phần thực hiện tốt

công tác phóng, chống dịch COVID-19, không để dịch phát sinh và lây lan trên địa

bàn. Hiện nay, UBND tỉnh TT Huế đã triển khai Ứng dụng KHAI BÁO Y TẾ TOÀN

DÂN trên Ứng dụng Hue- S.

Ứng dụng gồm nhiều chức năng như: chức năng khai báo yếu tố nguy cơ (dành

cho những người đi từ vùng dịch, đã tiếp xúc với người bệnh hoặc nghi ngờ nhiễm

bệnh, giúp họ được hỗ trợ kịp thời từ cơ quan y tế); chức năng khai báo y tế toàn dân

(dành cho người dân đăng ký thông tin sức khỏe bản thân và người thân trong gia

đình với cơ quan y tế).

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, trong thời gian từ ngày 06/4 đến 13/4/2020,

tất cả 100% cán bộ, công chức, viên chức, lao động trên địa bàn toàn tỉnh phải thực

hiện cài đặt Hue- S và KHAI BÁO Y TẾ TOÀN DÂN. UBND xã yêu cầu:

1.100% cán bộ, công chức, lao động trong cơ quan UBND xã phải thực hiện

cài đặt Hue- S và thực hiện KHAI BÁO Y TẾ TOÀN DÂN, khai báo tất cả các

thông tin có liên quan của các thành viên trong gia đình theo yêu cầu của ứng dụng.

(Hướng dẫn kèm theo), đồng thời chụp ảnh màn hình hoàn thành việc khai báo gửi

lên GROUP KHAI BÁO Y TẾ CBCC UBND XÃ. Thời gian hoàn thành việc cài

đặt và khai báo y tế chậm nhất trước ngày 10/4/2020. Sau thời gian nói trên, đồng

chí nào không thực hiện, phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã.

2.Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Trạm y tế, Trường học chỉ đạo toàn

thể cán bộ, công chức, lao động trong cơ quan thực hiện nghiêm túc việc cài đặt theo

quy định.

Nhận được Thông báo, UBND xã yêu cầu các cơ quan, CBCC thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

-Thường trực Đảng ủy; TT HĐND;

- CT, PCT UBND;

- Trang TTĐT;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Bảo

		2020-04-07T11:07:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!